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Forskuttering av spillemidler til lag, foreninger, o.l. i Tynset 
kommune 
Kortversjon av saken: 
Lag og foreninger i Tynset kommune har i en årrekke bidratt til bygging av idrettsanlegg, 
nærmiljøanlegg og ulike kulturarenaer i kommunen. En viktig finansieringskilde har vært og er 
fortsatt spillemidler. Spillemidlene utgjør i hovedsak 1/3 av anleggskostnadene (50 % for 
nærmiljøanlegg), og er derfor av stor betydning for å realisere prosjektene. Pågangen av søknader 
om spillemidler er stor til Innlandet fylkeskommune, og større enn den årlige tildelingen som fylket 
får fra staten. Venteperioden fra man søker til man får tildelt midlene kan gjerne være opp mot 2-4 
år. Ønsker initiativtaker å starte tidligere må man ta opp dyre mellomfinansieringslån eller utsette 
prosjektene inntil de mottar midlene. Forskuttering av spillemidlene fra kommunens side til 
lag/foreninger som har fått godkjent spillemiddelsøknaden vil bidra til at gode prosjekter vil kunne 
gjennomføres tidligere enn om man må vente på tildeling av spillemidler.   

Vedlegg: 

1. Avtale om forskuttering av spillemidler mellom Tynset kommune og Tynset idrettsråd 

Melding om vedtak sendes til: 

Økonomisjefen 
Kultursjefen 
Idrettsråd 

 
Vedlegg  
Avtale om forskuttering av spillemidler mellom Tynset kommune og 
Tynset idrettsråd 

03.05.2023 

 
Saksopplysninger:  
Venteperioden fra man søker spillemidler til man får tildelt midlene kan gjerne være opp mot 2-4 år, 
grunnet større tilgang på søknader enn den årlige tildelingen fylket får fra staten. Lag og foreninger 
har gjerne hverken nok egenkapital til å starte prosjektet før spillemidler er på vei, eller 
økonomi/sikkerhet til å kunne få mellomfinansieringslån i bank. Dette betyr ofte at gode prosjekter 
for barn/unge og lokalmiljøet generelt utsettes til spillemidler utbetales.   



En avtale om forskuttering av spillemidlene fra kommunenes side til lag/foreninger som har fått 
godkjent spillemiddelsøknaden vil såldes bidra til at gode prosjekter vil kunne gjennomføres tidligere 
enn om man må vente på tildeling av spillemidler. I avtalen legges det opp til at kommunen utbetaler 
80 % av godkjent søknadsbeløp for spillemidler ved oppstart av prosjektet. De resterende 20 % 
utbetales når anlegget er ferdigstilt og revisorgodkjent sluttregnskap foreligger. For anlegg der det 
kreves spesielle attester ved ferdigstillelse, må disse foreligge før sluttutbetaling foretas. I de tilfeller 
der anlegget blir billigere enn budsjettert vil utbetaling bli justert ned tilsvarende. Om anlegget ikke 
gjennomføres etter de angitte planene/spillemiddelsøknad forbeholder kommune seg rett til å kunne 
inndra de forskutterte midlene.    

De økonomiske konsekvensene for kommunen vil dreie seg om tapte finansinntekter i perioden som 
forskutteringen varer (dvs fra byggestart til prosjektet er ferdig, spillemiddelregnskap godkjent og 
spillemidler utbetalt fra fylket). Med en innskuddsrente på eksempelvis 3 % vil kommunens tapte 
renteinntekt bli kr 3.000 pr år pr kr 100.000 forskuttert, altså kr 9.000 totalt med beløp kr 100.000 og 
forskuttering i tre år. Summen vil altså variere med renteutviklingen, hvor store anlegg som skal 
forskutteres og lengden på forskutteringen. Selve forskutteringen blir behandlet som et rentefritt 
lån, som tilbakebetales når spillemidler utbetales fra fylket.  

Totalt søknadsbeløp på spillemidler vinteren 2023 fra lag/foreninger (dvs eksklusive søknader fra 
Tynset kommune selv) var på 6,6 MNOK. Den største enkeltstående søknaden (2,5 MNOK) er fra 
Tynset IF og gjelder rehabilitering av Tynsethallene. Flere av søknadene er fra 2020/2021/2022, og vil 
forhåpentligvis bli tildelt i 2023 eller 2024. Disse vil da i tilfelle eventuelt få en kortere periode med 
forskuttering enn nye søknader i 2023.  

Saksvurdering: 
Kommunedirektøren ser veldig stor verdi i den jobben og de ressurser lag og foreninger i kommunen 
legger ned i å bygge og videreutvikle idrettsanlegg, nærmiljøanlegg og kulturarenaer, og ønsker å 
være med på å gi forutsigbare rammer for dette i tiden fremover. Kommunedirektøren foreslår 
derfor å innføre forskuttering av spillemidler i.h.t. bestemmelser fastsatt i «Avtale om forskuttering 
av spillemidler» mellom Tynset kommune og Tynset idrettsråd. Ordningen foreslås å evalueres andre 
halvår 2024, i.f.m. rullering av Plan for idrett og annen fysisk aktivitet for 2025. 

Kommunedirektøren foreslår at søknader om forskuttering av beløp under kr 300.000 behandles 
administrativt, beløp mellom kr 300.000 og 1.000.000 av Formannskapet og beløp over kr 1.000.000 
av Kommunestyret.  

Vedtakets konsekvenser for klima og miljø: 
Alle anlegg skal være utredet og godkjent av kommunen og skal dermed ikke gi negative 
miljøkonsekvenser av betydning.    

Fondsbehandling: 
Ikke aktuelt.  

Råd og utvalg: 
Idrettsrådet v/leder er hørt og er positiv til saken.  

  

Kommunedirektørens innstilling: 

1. Tynset kommune forskutterer spillemidler til lag og foreninger i Tynset kommune i.h.t. 
bestemmelser fastsatt i «Avtale om forskuttering av spillemidler» mellom Tynset kommune 
og Tynset idrettsråd.   

2. Søknader om forskuttering av beløp under kr 300.000 behandles administrativt, beløp 
mellom kr 300.000 og 1.000.000 av Formannskapet og beløp over kr 1.000.000 av 
Kommunestyret.  

3. Ordningen evalueres andre halvår 2024, i.f.m. rullering av Plan for idrett og annen fysisk 
aktivitet for 2025.   



 


